

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP <u>7 6 4 2 6 3 4 0 4 6</u>	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS <u>0 0 0 0 3 9 6 9 0 2</u>	
--	--	--

## Sprawozdanie finansowe jednostki innej

### Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		27-06-2024	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy <b>BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA</b>			
Siedziba podmiotu			
Województwo	<b>WIELKOPOLSKIE</b>	Powiat	<b>CHODZIESKI</b>
Gmina	<b>CHODZIEŻ</b>	Miejscowość	<b>KAMIONKA</b>
Adres			
Kraj	<b>POLSKA</b>	Województwo	<b>WIELKOPOLSKIE</b>
Powiat	<b>CHODZIESKI</b>	Gmina	<b>CHODZIEŻ</b>
Ulica	<b>KAMIONKA</b>	Nr domu	<b>21</b>
		Nr lokalu	
Miejscowość	<b>KAMIONKA</b>	Kod pocztowy	<b>64-800</b>
		Poczta	<b>CHODZIEŻ</b>
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD <b>1 1 0 5 Z PRODUKCJA PIWA</b>			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2023 data do 31-12-2023

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne  
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak  nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)  nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Spółka wskazuje, że istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. Mimo zanotowanej w roku 2023 straty netto oraz negatywnych kapitałów własnych roczne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności Spółki. Strata w 2023 r. spowodowana była wzrostem cen gazu, energii elektrycznej, surowców i materiałów do produkcji, głównie butelek oraz prowadzonymi działaniami restrukturyzacyjnymi. Wzrost cen energii spowodował utratę marży i brak rentowności naszych produktów. Nie mogliśmy też zmienić naszych cenników z uwagi na zawarte umowy. Każdorazowe zwiększanie produkcji powodowało zwiększanie straty. Od czerwca 2022 r. prowadzone są intensywne działania restrukturyzacyjne.

W prezentacji danych w bilansie za rok 2021 Zarząd wykazał, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu Sygn. akt. XI GRz 57/21 z dnia 15.10.2021 r. o konwersji na akcje serii L podwyższenie kapitału zakładowego Spółki na kwotę 15 362 425,92 zł, jako zwiększenia kapitału zapasowego. W 2022 roku Zarząd zwrócił się do Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu o rejestrację ww. akcji L na ww. kwoty, jednak postanowieniem Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu Sygn. akt PO.IX Ns-Rej.KRS 9728/22/204 z dnia 13.01.2023 sprawa została oddalona i podwyższenie nie zostało zrealizowane. W związku z powyższym Zarząd zdecydował, aby kwotę 15 362 425,92 zł przenieść z kapitału zapasowego Spółki do zobowiązań krótkoterminowych do czasu rzeczywistej emisji akcji L.

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto Sygn. PO.IX NS-REJ.KRS/020069/23/560 poprzez konwersję akcji serii L dokonano podwyższenia kapitału zakładowego Spółki do kwoty 11 477 008,70 zł.

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

## Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

### Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne ujmują się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą liniową przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych. Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych jest przez jednostkę weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.

### Środki trwałe

Wartość początkową środków trwałych ujmują się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia [z uwzględnieniem skutków przeszacowania (aktualizacji)], pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do użytkowania, w tym również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodującego, że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do użytkowania wartość użytkową. Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje w następnym miesiącu po przyjęciu środka trwałego do użytkowania.

Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków trwałych jest przez jednostkę weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych. Trwała utrata wartości aktywów

Na każdy dzień bilansowy ocenia się czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów. Jeśli takie dowody istnieją, ustala się szacowaną, możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje się odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i strat.

W przypadku, gdy skutki utraty dokonane przeszacowania aktywów ujęto jako kapitał z aktualizacji wyceny, to strata pomniejsza wysokość tego kapitału, a pozostała część straty jest odnoszona na rachunek zysków i strat.

### Leasing finansowy

Gdy Spółka jest stroną umów leasingowych, na podstawie których przyjęła do użytkowania obce środki trwałe i wartości niematerialne i prawne, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w bilansie.

### Zapasy

Zapasy wyceniane są według cen ich nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Wartość zapasów ustala się w oparciu o:

Materiały - cenę nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą - pierwsze weszło, pierwsze wyszło.

Towary - cenę nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą - pierwsze weszło, pierwsze wyszło.

Wyroby gotowe - koszty wytworzenia, które obejmują koszty pozostające w bezpośrednim związku

z danym produktem oraz uzasadnioną część kosztów pośrednio związanych z wytworzeniem tego produktu.

Do uzasadnionej, odpowiedniej do okresu wytwarzania produktu, części kosztów pośrednich zalicza się zmienne pośrednie koszty produkcji oraz tę część stałych, pośrednich kosztów produkcji, które odpowiadają poziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych. Za normalny poziom wykorzystania zdolności produkcyjnych uznaje się przeciętną, zgodną z oczekiwaniami w typowych warunkach, wielkość produkcji za daną liczbę okresów lub sezonów, przy uwzględnieniu planowych remontów.

Półprodukty i produkty w toku - koszty wytworzenia.

Zapasy ujmowane są w bilansie w wartości netto, tj. pomniejszone o wartość odpisów aktualizujących. Odpisy aktualizujące ujmują się w pozostałych kosztach operacyjnych.

Należności, roszczenia i zobowiązania, inne niż zaklasyfikowane jako aktywa i zobowiązania finansowe

Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Zobowiązania ujmują się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

### Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

### Rezerwy

Rezerwy stanowią zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne wycenia się przy zastosowaniu wiarygodnych szacunków oraz stopy dyskonta opartej na rynkowych stopach zwrotu na dzień bilansowy.

### Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną.

Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego.

Rezerwę i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się na kapitał własny.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostrożności.

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości.

Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.

### Instrumenty finansowe

Pożyczki udzielone i należności własne

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się, niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty), aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych. Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się także obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego kontraktu jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami finansowymi.

Pożyczki udzielone i należności własne, które Spółka przeznacza do sprzedaży w krótkim terminie, zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu.

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat dokonanych przez Spółkę celem nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji - także w obrocie wtórnym.

Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się według skorygowanej ceny nabycia, tj. zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Udzielone pożyczki i należności własne przeznaczone do sprzedaży w okresie do 3 miesięcy, wycenia się według wartości rynkowej lub inaczej określonej wartości godziwej.

Zobowiązania objęte postępowaniem restrukturyzacyjnym zostały zaprezentowane, jako pozostałe zobowiązania w wartości nominalnej.

## Ustalenia wyniku finansowego

### Przychody i koszty

Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zasadą memoriału, tj. w roku obrotowym, którego dotyczą, niezależnie

od terminu otrzymania lub dokonania płatności.

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów ujmuje się w rachunku zysków i strat, gdy korzyści wynikające

z praw własności do produktów, towarów i materiałów przekazano nabywcy.

### Odsetki

Przychody odsetkowe są ujmowane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej).

### Różnice kursowe

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych,

z wyjątkiem inwestycji długoterminowych, oraz powstałe w związku z zapłatą należności i zobowiązań w walutach obcych,

jak również przy sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, a w uzasadnionych

przypadkach - do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia

środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

### Rachunek zysków i strat

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym oraz sporządza rachunek zysków i strat

w wariantcie kalkulacyjnym.

### Rachunek przepływów pieniężnych

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią

#### Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.

Operacje gospodarcze zewidencjonowane zostały zgodnie z podstawowymi zasadami rachunkowości, w tym zgodnie z zasadą memoriału i ostrożnej wyceny.

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 1 ustawy o rachunkowości.

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*



**BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA  
AKCYJNA**

(dane jednostki)

**BILANS**

sporządzony na dzień: 31.12.2023

jednostka obliczeniowa: .....zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 31.12.2023	rok poprzedni 31.12.2022 r.			rok bieżący 31.12.2023	rok poprzedni 31.12.2022 r.
A	<b>Aktywa trwałe</b>	14 334 809,78	19 292 637,19	A	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	-5 931 372,34	-3 676 061,61
I	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	123 790,04	146 775,45	I	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	11 477 008,70	9 645 000,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	36 634 891,62	36 634 891,62
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	123 790,04	146 775,45				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	14 208 019,74	19 142 861,74	III	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
1	Środki trwałe	13 803 519,12	18 738 361,12		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 957 239,00	2 261 365,01	IV	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	8 603 023,87	12 515 386,82		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	3 168 600,41	3 913 144,96		– na udziały (akcje) własne		
d)	środki transportu	574,11	755,41				
e)	inne środki trwałe	74 081,73	47 708,92				
2	Środki trwałe w budowie	404 500,62	404 500,62	V	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	-49 955 953,23	-44 187 441,60
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	<b>Należności długoterminowe</b>	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych						
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	3 000,00	3 000,00	VI	<b>Zysk (strata) netto</b>	-4 087 319,43	-5 768 511,63
1	Nieruchomości			VII	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		

2	Wartości niematerialne i prawne			<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	23 593 347,60	25 718 330,58
3	Długoterminowe aktywa finansowe	3 000,00	3 000,00	<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	573 627,44	573 627,44
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	326 882,00	326 882,00
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	211 745,44	211 745,44
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa		
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa	211 745,44	211 745,44
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	35 000,00	35 000,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	3 000,00	3 000,00		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje	3 000,00	3 000,00		– krótkoterminowe	35 000,00	35 000,00
	– inne papiery wartościowe			<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	1 366 111,27	1 830 549,85
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	1 366 111,27	1 830 549,85
	– udziały lub akcje			a)	kredyty i pożyczki		
	– inne papiery wartościowe			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– udzielone pożyczki			c)	inne zobowiązania finansowe		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			d)	zobowiązania wekslowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe			e)	inne	1 366 111,27	1 830 549,85
<b>V</b>	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00	<b>III</b>	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	21 530 968,02	23 191 512,42
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	1 563 174,81	3 016 036,07
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	3 327 165,48	2 749 631,78		– do 12 miesięcy		
<b>I</b>	<b>Zapasy</b>	2 104 772,51	1 903 528,49		– powyżej 12 miesięcy		
1	Materiały	320 768,91	345 076,51	b)	inne	1 563 174,81	3 016 036,07
2	Półprodukty i produkty w toku	255 757,06	384 198,04	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	386 637,39	256 244,90	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	1 070 534,45	852 748,08		– do 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi	71 074,70	65 260,96		– powyżej 12 miesięcy		
<b>II</b>	<b>Należności krótkoterminowe</b>	1 090 756,90	731 353,03	b)	inne		
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	19 967 793,21	20 175 476,35
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	809 480,15	1 153 395,85
	– do 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– powyżej 12 miesięcy			c)	inne zobowiązania finansowe		
b)	inne			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 730 377,88	1 805 513,36
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	2 730 377,88	1 805 513,36

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy		
	– do 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	2 000,00	2 000,00
	– powyżej 12 miesięcy			f)	zobowiązania wekslowe		
b)	inne			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 338 365,22	1 499 878,28
3	Należności od pozostałych jednostek	1 090 756,90	731 353,03	h)	z tytułu wynagrodzeń	475 728,18	320 331,21
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	563 492,17	346 917,83	i)	inne	13 611 841,78	15 394 357,65
	– do 12 miesięcy	563 492,17	346 917,83	4	Fundusze specjalne		
	– powyżej 12 miesięcy			<b>IV</b>	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	122 640,87	122 640,87
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	376 883,20	364 352,97	1	Ujemna wartość firmy		
c)	inne	153 187,02	20 082,23	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	122 640,87	122 640,87
d)	dochodzone na drodze sądowej	-2 805,49	0,00		– długoterminowe	103 276,52	103 276,52
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	20 672,72	11 949,66		– krótkoterminowe	19 364,35	19 364,35
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	20 672,72	11 949,66				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	20 672,72	11 949,66				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	20 672,72	11 949,66				
	– inne środki pieniężne						
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	110 963,35	102 800,60				
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>						
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>						
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>	17 661 975,26	22 042 268,97		<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>	17 661 975,26	22 042 268,97

# RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres ..... 01.01.2023 - 31.12.2023 .....

BROWAR CZARNKÓW  
SPÓŁKA AKCYJNA .....

(wariant kalkulacyjny)

(dane jednostki)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023r	rok poprzedni 2022 r.
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	4 083 617,42	6 388 884,76
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	3 986 063,20	4 834 076,47
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	97 554,22	1 554 808,29
<b>B</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	3 684 423,08	5 917 471,34
	– jednostkom powiązanim		
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	3 345 074,02	4 038 010,64
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	339 349,06	1 879 460,70
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A – B)</b>	399 194,34	471 413,42
<b>D</b>	<b>Koszty sprzedaży</b>	1 457 397,39	2 375 002,96
<b>E</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	1 762 609,75	1 811 686,25
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C – D – E)</b>	-2 820 812,80	-3 715 275,79
<b>G</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	62 546,69	138 658,91
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	5 232,52
II	Dotacje		
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV	Inne przychody operacyjne	62 546,69	133 426,39
<b>H</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	1 003 447,61	623 453,35
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	642 847,57	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	360 600,04	623 453,35
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F + G – H)</b>	-3 761 713,72	-4 200 070,23
<b>J</b>	<b>Przychody finansowe</b>	1 017,00	17,40
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	1 017,00	0,00
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V	Inne	0,00	17,40
<b>K</b>	<b>Koszty finansowe</b>	326 622,71	431 055,80
I	Odsetki, w tym:	319 500,32	326 083,80
	– dla jednostek powiązanych	0,00	212 389,42
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV	Inne	7 122,39	104 972,00
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I+J-K)</b>	-4 087 319,43	-4 631 108,63
<b>M</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	0,00	1 137 403,00
<b>N</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>O</b>	<b>Zysk (strata) netto (L-M-N)</b>	-4 087 319,43	-5 768 511,63

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

**Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto**  
*(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)*

jednostka obliczeniowa: ... zł ..

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni <i>(opcjonalnie)</i>		
		Wartość			Wartość		
		łącznie	z zysków kapitałowych <i>(opcjonalnie)</i>	z innych źródeł przychodów <i>(opcjonalnie)</i>	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	-4 087 319,43			-4 631 108,63		
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	0,00			112 643,43		112 643,43
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	0,00			2 606,77		2 606,77
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00			0,00		
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	617 443,88			163 385,43		163 385,43
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	0,00		0,00	-80 534,94		-80 534,94
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00			0,00		
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00			0,00		
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00			0,00		
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-3 469 875,55			-4 663 508,34		
K.	Podatek dochodowy	0,00			0,00		

## ZESTAWIENIE ZMIAN

### W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres ..... 01.01.2023 - 31.12.2023 .....

jednostka obliczeniowa: . . . zł . . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
<b>I.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	-3 676 061,61	17 454 875,94
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
<b>I.a.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	-3 676 061,61	17 454 875,94
<b>1.</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	9 645 000,00	9 645 000,00
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	1 832 008,70	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 832 008,70	0,00
	- wydania udziałów (emisji akcji)	1 832 008,70	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	-		
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	11 477 008,70	9 645 000,00
<b>2.</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	36 634 891,62	51 997 317,54
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	-15 362 425,92
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	15 362 425,92
	- pokrycia straty		
	- korekta błędów	0,00	15 362 425,92
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	36 634 891,62	36 634 891,62
<b>3.</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

<b>4.</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
<b>5.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-49 955 963,23</b>	<b>-44 187 441,60</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	49 955 963,23	44 187 441,60
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	49 955 963,23	44 187 441,60
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	49 955 963,23	44 187 441,60
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-49 955 963,23	-44 187 441,60
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>-4 087 319,43</b>	<b>-5 768 511,63</b>
	a) zysk netto		
	b) strata netto	-4 087 319,43	-5 768 511,63
	c) odpisy z zysku		
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>-5 931 382,34</b>	<b>-3 676 061,61</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>-5 931 372,34</b>	<b>-3 676 061,61</b>

# RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

BROWAR CZARNKÓW  
SPÓŁKA AKCYJNA  
(dane jednostki)

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: . . .zł. . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	-4 087 319,43	-5 768 511,63
<b>II.</b>	<b>Korekty razem</b>	1 000 882,48	3 608 385,71
1.	Amortyzacja	902 140,54	929 312,86
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	319 500,32	326 083,80
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-642 847,57	-5 232,52
5.	Zmiana stanu rezerw	0,00	54 302,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-201 244,02	373 157,31
7.	Zmiana stanu należności	-216 574,34	-159 371,76
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	923 115,06	1 238 691,60
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	8 162,75	778 278,32
10.	Inne korekty	-91 370,26	73 164,10
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-3 086 436,95</b>	<b>-2 160 125,92</b>
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	3 526 178,64	5 232,52
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 526 178,64	5 232,52
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych		
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki		
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	43 000,00	140 466,51
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	43 000,00	140 466,51
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>3 483 178,64</b>	<b>-135 233,99</b>
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	3 870 536,27	2 485 000,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	1 832 008,70	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	2 037 510,57	2 485 000,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	1 017,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	4 258 554,90	258 766,90
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	4 025 435,57	160 000,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki	225 996,94	98 766,90
9.	Inne wydatki finansowe	7 122,39	0,00
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-388 018,63</b>	<b>2 226 233,10</b>
<b>D.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>8 723,06</b>	<b>-69 126,81</b>
<b>E.</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>8 723,06</b>	<b>-69 126,81</b>
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F.</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>11 949,66</b>	<b>81 076,47</b>
<b>G.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	<b>20 672,72</b>	<b>11 949,66</b>
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		



## **Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej**

Informacja dodatkowa

# **BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA**

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
ZA OKRES  
01.01.2023– 31.12.2023

## I. Informacje i objaśnienia do Bilansu

### 1. Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych

Nazwa grupy środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 9)
		przemieszczenie	zakup	wytworzenie i inne		sprzedaż	likwidacja	przemieszczenie		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	9	10
Grunty	2 261 365,01				0,00	304 126,01			304 126,01	1 957 239,00
Budynki i budowle	16 182 798,34				0,00	4 901 277,60			4 901 277,60	11 281 520,74
Urządzenia techniczne i maszyny	9 846 183,03				0,00	1 231 304,55			1 231 304,55	8 614 878,48
Środki transportu	384 184,87		0,00		0,00	27 662,00			27 662,00	356 522,87
Inne środki trwałe	127 518,77		43 000,00		43 000,00	23 119,14			23 119,14	147 399,63
<b>Razem</b>	<b>28 802 050,02</b>	<b>0,00</b>	<b>43 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 000,00</b>	<b>6 487 489,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 487 489,30</b>	<b>22 357 560,72</b>

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (11 + 15 – 16)	Wartość netto środków trwałych	
	przemieszczenie	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 11)	stan na koniec roku obrotowego (10 – 17)
11	12	13	14	15	16	17	18	19
0,00				0,00		0,00	2 261 365,01	1 957 239,00
3 667 411,52		318 903,18		318 903,18	1 307 817,83	2 678 496,87	12 515 386,82	8 603 023,87
5 931 212,78		551 563,89		551 563,89	1 036 498,60	5 446 278,07	3 914 970,25	3 168 600,41

383 429,46		181,30		181,30	27 662,00	355 948,76	755,41	574,11
81 635,14		8 506,76		8 506,76	16 824,00	73 317,90	45 883,63	74 081,73
10 063 699,90	0,00	879 155,13	0,00	879 155,13	2 388 802,43	8 554 041,60	18 738 361,12	13 803 519,12

**Stan środków trwałych w budowie na 31.12.2023 roku wynosi 404.500,62 zł.**

BO 01.01.2023	Zwiększenia	Zmniejszenia – przyjęcie na stan środków trwałych	Zmniejszenia – spisanie środków trwałych w budowie	BZ 31.12.2023
404.500,62	-	-	-	404.500,62

**2. Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych.**

Nazwa grupy wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		przemieszczenie	zakup	inne		sprzedaż	likwidacja	przemieszczenie		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00				0,00				0,00	0,00
Wartość firmy	0,00				0,00				0,00	0,00
Inne wartości niematerialne i prawne	365 883,39				0,00				0,00	365 883,39
<b>Razem</b>	<b>365 883,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>365 883,39</b>

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego	Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych
--	-------------------------------------	---	------------------------	---	---

	przemieszczenie	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219 107,94		22 985,41		22 985,41	0,00	242 093,35	146 775,45	123 790,04
219 107,94	0,00	22 985,41	0,00	22 985,41	0,00	242 093,35	146 775,45	123 790,04

3. **Wartość gruntów w użytkowaniu wieczystym** Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczysto.
4. **Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu** – nie posiada
5. **Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska;**

Niefinansowe aktywa trwałe	Koszty poniesione w 2023 roku	Koszty planowane na 2024 rok
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
Nabycie środków trwałych, w tym: - na ochronę środowiska	43.000,00	0
Środki trwałe w budowie, w tym: - na ochronę środowiska	0,00	0
Inwestycje w nieruchomości i prawa	0,00	0
Razem	43.000,00	0

**6. Zmiany w długoterminowych aktywach finansowych.**

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2023	Zwiększenia z	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2023	Wartość odpisów aktualizujących finansowy majątek trwały	Stan na 31.12.2023 po uwzględnieniu rezerw
1. Udziały i akcje	3.000,00			3.000,00		3.000,00
2. Papiery wartościowe	—	—	—	—	—	—
3. Udzielone pożyczki długoterminowe	—	—	—	—	—	—
4. Inne składniki	—	—	—	—	—	—
Finansowe Aktywa RAZEM	3.000,00	—	—	3.000,00	—	3.000,00

**7. Struktura zapasów na 31.12.2023**

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2023	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2023	Wartość odpisów aktualizujących nie-finansowy majątek trwały - zapasy	Stan na 31.12.2023 po uwzględnieniu odpisów
Materiały	345 076,51	455 902,95	480 210,55	320 768,91	0,00	320 768,91

Półprodukty i produkty w toku	384 198,04	1 217 444,65	1 345 885,63	255 757,06	0,00	255 757,06
Produkty gotowe	256 244,90	2 800 821,30	2 670 428,81	386 637,39	0,00	386 637,39
Towary	852 748,08	560 489,98	342 703,61	1 070 534,45	0,00	1 070 534,45
Zaliczki na dostawy	65 260,96	578 800,07	572 986,33	71 074,70	0,00	71 074,70
<b>Razem wartość</b>	<b>1 903 528,49</b>	<b>5 613 458,95</b>	<b>5 412 214,93</b>	<b>2 104 772,51</b>	<b>0,00</b>	<b>2 104 772,51</b>

#### 8. Zobowiązania długoterminowe – struktura czasowa

Wyszczególnienie	Okres wymagalności				Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
<b>1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych</b>	<b>1 563 174,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 563 174,81</b>
– z tytułu dostaw i usług					0,00
– inne	1 563 174,81				1 563 174,81
<b>2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
– z tytułu dostaw i usług					0,00
– inne					0,00
<b>3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek</b>	<b>19 967 793,21</b>	<b>1 366 111,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 333 904,48</b>
– kredyty i pożyczki	809 480,15				809 480,15
– z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych					0,00
– inne zobowiązania finansowe					0,00
– z tytułu dostaw i usług	2 730 377,88				2 730 377,88
– zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	2 000,00				2 000,00

– zobowiązania wekslowe					0,00
– z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 338 365,22				2 338 365,22
– z tytułu wynagrodzeń	475 728,18				475 728,18
– inne	13 611 841,78	1 366 111,27			14 977 953,05
<b>4. Fundusze specjalne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
– zakładowy fundusz świadczeń socjalnych					0,00
– inne					0,00
<b>Razem</b>	<b>21 530 968,02</b>	<b>1 366 111,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 897 079,29</b>

#### **9. Rezerwy na zobowiązania**

<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>Utworzenie</b>	<b>Rozwiązanie / wykorzystanie</b>	<b>2023-12-31</b>
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	326 882,00			<b>326 882,00</b>
Rezerwa emerytalna	211 745,44			<b>211 745,44</b>
Pozostałe	35 000,00			<b>35 000,00</b>
<b>Razem</b>	<b>573 627,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>573 627,44</b>

**10. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń** Nie występują.

#### **11. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym**

Udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia      Nie występują.



**12. Zobowiązania warunkowe**

Nie występują.

**13. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.** Nie występują.**14. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów wg pozycji analitycznych na koniec okresu.**

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	2022-12-31	2023-12-31
<b>Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
Opłaty wstępne leasingu		
Prowizje za otrzymane kredyty		
Rozliczenia z tytułu udzielonych gwarancji		
<b>Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe</b>	<b>102 800,60</b>	<b>110 963,35</b>
Ubezpieczenia majątkowe, komunikacyjne	12 510,70	23 831,38
Rozliczenia z tytułu udzielonych gwarancji		
Składki ZUS za pracowników (część pracodawcy)		
Opłaty wstępne leasingu		
Podatki od nieruchomości		
Pozostałe rozliczenia krótkookresowe	35 589,12	32 431,19
Opłata alkoholowa, rozliczenie akcyzy	54 700,78	54 700,78
<b>Razem</b>	<b>102 800,60</b>	<b>110 963,35</b>

**15. Wykaz innych rozliczeń międzyokresowych przychodów.**

Czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów	2022-12-31	2023-12-31
Długoterminowe	103 276,52	103 276,52
Krótkoterminowe	19 364,35	19 364,35
Razem	122 640,87	122 640,87

**16. Wykaz należności krótkoterminowych**

	Okres wymagalności do 1 roku	
	stan na 31.12.2022	stan na 31.12.2023
Należności wobec		
Pozostałych jednostek:	<b>731 353,03</b>	<b>1 090 756,90</b>
a) z tytułu dostawy i usług	346 917,83	563 492,17
b) z tytułu podatków, dotacji ceł, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń	364 352,97	376 883,20
c) inne	20 082,23	150 381,53

**17. Podział zobowiązań krótkoterminowych według pozycji bilansu o powstałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, wobec pozostałych jednostek o okresie spłaty do 1 roku:**

	Okres wymagalności do 1 roku	
	stan na 31.12.2022	stan na 31.12.2023
Zobowiązania wobec		
Pozostałych jednostek:	<b>20 175 476,35</b>	<b>19 967 793,21</b>

a) kredyty i pożyczki	1 153 395,85	809 480,15
b) z tytułu dostawy i usług	1 805 513,36	2 730 377,88
c) z tytułu podatków, dotacji ceł, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 499 878,28	2 338 365,22
d) z tytułu wynagrodzeń	320 331,21	475 728,18
c) inne	15 396 357,65	13 613 841,78

**18. Powiązanie między pozycjami bilansu, w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wskazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długo – i krótkoterminową.**

Nie dotyczy.

**19. Nota nr 6 - Udziały i akcje w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale wg stanu na 31.12.2022 r.**

Nazwa i adres podmiotu	Ilość udziałów/akcji	Udział w kapitale (%)	Wartość bilansowa udziałów i akcji	Wartość aktualizacji wyceny w stosunku do ceny nabycia
BEER SZOP SPÓŁKA AKCYJNA Jastrzębie Zdrój	6 000,00	2,00	3 000,00	3 000,00

**20. Nota nr 7 - dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.**

Odpisy aktualizujące	2022-12-31	Utworzenie	Rozwiązanie / wykorzystanie	2023-12-31
Odpisy aktualizujące należności handlowe	21 796,58			21 796,58
Odpisy aktualizujące należności pozostałe – należności dochodzone na drodze sądowej	315 861,58			315 861,58
Razem	337 658,16	0,00	0,00	337 658,16

**21. Nota nr 28 – Odsetki oraz różnice kursowe , które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.**

Nie dotyczy – brak transakcji w walutach innych niż PLN.

**22. Nota nr 35 – Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe.**

Przeciętne zatrudnienie w roku 2023r. wynosiło 29 etatów.

DZIAŁ	Liczba osób
Administracja	4
Przedstawiciele handlowi	1
Rozlew	6
Sprzedawcy	11
Warzelnia	6
Zarząd	1

Grupy zawodowe	2023r .	2022r.
Pracownicy produkcyjni	12	23,92
Pracownicy nieprodukcyjni	17	15,33
<b>Razem</b>	<b>29</b>	<b>39,25</b>

### 23. Nota nr 44 – Informacja o transakcjach z podmiotami powiązаныmi

Jednostki powiązane	Należności	Zobowiązania	Przychody	Koszty
			za okres 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r.	
	stan na 31.12.2023 r.			
pożyczki od New Business sp. z o.o.		1 270 940,83		
pożyczki od Foroneus sp. z o.o.		171 611,15		
pożyczki od Zbigniew Cheda		120 842,01		

odsetki od pożyczek New Business sp. z o.o.			177 117,72
odsetki od pożyczek Foroneus sp. z o.o.			11 571,85
zobowiązania New Business sp. z o.o. objęte postępowaniem restrukturyzacyjnym		11 698 407,54	
zobowiązania Foroneus sp. z o.o. objęte postępowaniem restrukturyzacyjnym		495 144,52	
zobowiązania Zbigniew Cheda objęte postępowaniem restrukturyzacyjnym		55 016,06	

#### 24. Zobowiązania pozabilansowe

Zajęcia egzekucyjne w kwocie 711.920,91 PLN

#### 25. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

Lp.	Seria/emisja Rodzaj akcji (udziałów)	Rodzaj uprzywilejowania	Liczba akcji (udziałów)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
1.	emisja akcji A - 31.08.2011	nieuprzywilejowane	1 000 000	100 000,00	gotówka	2011-09-22	2011-09-22
2.	emisja akcji B - 23.12.2011	nieuprzywilejowane	178 600	17 860,00	gotówka	2012-06-18	2012-06-18
3.	emisja akcji C - 23.04.2013	nieuprzywilejowane	400 000	40 000,00	gotówka	2013-05-14	2013-05-14
4.	emisja akcji D - 01.10.2014	nieuprzywilejowane	4 608 475	460 847,50	gotówka	2015-02-06	2015-02-06
5.	emisja akcji E - 29.07.2015	nieuprzywilejowane	2 000 000	200 000,00	gotówka	2015-11-06	2015-12-31
6.	emisja akcji F - 25.11.2015	nieuprzywilejowane	2 500 000	250 000,00	gotówka	2016-01-25	2015-12-31
7.	emisja akcji G - 15.06.2016	nieuprzywilejowane	1 762 925	176 292,50	gotówka	2016-09-15	2016-12-31
8.	emisja akcji H - 30.05.2017	nieuprzywilejowane	3 000 000	300 000,00	gotówka	2017-05-30	2017-05-30
9.	emisja akcji J - 22.06.2021	nieuprzywilejowane	36 000 000	3 600 000,00	konwersja	2021-10-08	2021-10-08

10.	emisja akcji K - 15.07.2021	nieuprzywilejowane	45 000 000	4 500 000,00	konwersja	2021-10-21	2021-10-21
11.	emisja akcji L	nieuprzywilejowane	18 320 087	1 832 008,70	konwersja	2023-12-06	2023-12-06
	<b>KAPITAŁ RAZEM</b>		<b>114 770 087</b>	<b>11 477 009</b>			

## 26. Struktura własnościowa kapitału i procent posiadanych akcji (udziałów) na 31.12.2023.

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w ogólnej liczbie głosów
1.	Zbigniew Cheda wraz z New Business sp. z o.o. oraz w porozumieniu (w tym po uzyskaniu głosów przez Kacpra Chedę) *	64 024 563	55,79%	55,79%
2.	Foroneus sp. z o.o	32 400 000	28,23%	28,23%
3.	Pozostali	18 345 524	15,98%	15,98%
	<b>RAZEM</b>	<b>114 770 087</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

\* Emitent prezentuje łączną liczbę akcji Pana Zbigniewa Chedy posiadanych bezpośrednio i pośrednio poprzez spółkę zależną, tj. New Business sp. z o.o. oraz w porozumieniu z synem Kacprem Chedą. Z prezentowanego pakietu Pan Zbigniew Cheda posiada bezpośrednio 4.150.160 akcji stanowiących udział 3,62% w kapitale zakładowym i głosach, spółka New Business sp. z o.o. posiada 58.905.834 akcji, stanowiących udział 51,33% w kapitale zakładowym i głosach, zaś Pan Kacper Cheda posiada 968.569 akcji, stanowiących udział 0,84% w kapitale zakładowym i głosach.

## 27. Informacja co do możliwości kontynuowania działalności

Spółka wskazuje, że istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. Mimo zanotowanej w roku 2023 straty netto oraz negatywnych kapitałów własnych roczne sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności Spółki.

Strata w 2023 r. spowodowana była wzrostem cen gazu, energii elektrycznej, surowców i materiałów do produkcji, głównie butelek oraz prowadzonymi działaniami restrukturyzacyjnymi. Wzrost cen energii spowodował utratę marży i brak rentowności naszych produktów. Każdorazowe zwiększanie produkcji powodowało zwiększanie straty. Od czerwca 2022 r. prowadzone są intensywne działania restrukturyzacyjne. Od powodzenia tych działań zależeć będzie zdolność Spółki do kontynuowania działania.

## II. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Browar Czarnków Spółka Akcyjna sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym.

### 1. *Struktura rzeczowa przychodów netto ze sprzedaży towarów i usług:*

Przychody netto	2023 rok	
	zł	%
Przychody ze sprzedaży piwa	3 882 578,98	95,08
Przychody ze sprzedaży opakowań, palet	57 766,22	1,41
Przychody ze sprzedaży innych napojów	16 778,86	0,41
Pozostałe przychody ze sprzedaży produktów	23 009,14	0,56
Przychody z wynajmu	83 998,38	2,06
Usługi transportowe	900,00	0,02
Pozostałe przychody ze sprzedaży usług	18 585,84	0,46
<b>Razem</b>	<b>4 083 617,42</b>	<b>100,00</b>

### 2. *Struktura kosztów wg rodzaju:*

Rodzaj kosztu	2023 rok
---------------	----------



	zł	%
Amortyzacja	902 140,54	12,88
Zużycie materiałów i energii	2 122 101,30	30,29
Usługi obce	1 037 093,48	14,81
Podatki i opłaty	485 027,99	6,92
Wynagrodzenia	1 895 694,09	27,06
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	367 007,55	5,24
Pozostałe koszty rodzajowe	195 749,86	2,79
<b>Razem</b>	<b>7 004 814,81</b>	<b>100,00</b>

Koszty sprzedanych produktów, towarów	3 684 423,08
Koszty sprzedaży	1 457 397,39
Koszty zarządu	1 762 609,75
Koszty operacyjne	1 003 447,61
Koszty finansowe	326 622,71
<b>Razem koszty bilansowe:</b>	<b>8 234 500,54</b>

Przychody ze sprzedaży produktów	4 083 617,42
Przychody operacyjne	62 546,69
Przychody finansowe	1 017,00

Razem przychody bilansowe:	4 147 181,11
----------------------------	--------------

**Strata bilansowa: -4 087 319,43**

### 3. Środki pieniężne

Środki pieniężne	2022-12-31	2023-12-31
Gotówka w kasie	7 551,68	14 292,93
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	4 397,97	6 379,79
Rachunek VAT split payment	0,01	0,00
Pozostałe środki pieniężne	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>11 949,66</b>	<b>20 672,72</b>

### 4. Kursy przyjęte do wyceny dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych.

Brak transakcji w walutach innych niż PLN.

Bilans - Tabela nr 251/A/NBP/2023 z 29.12.2023 r. – waluta EUR - kurs 4,3480

### 5. Proponowane pokrycie straty

Wyszczególnienie	Kwota
------------------	-------

<b>1. Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)</b>	<b>0,00</b>
<b>2. Strata netto za rok obrotowy</b>	<b>4 087 319,43</b>
<b>3. Razem strata do pokrycia</b>	<b>4 087 319,43</b>
<b>4. Proponowane źródła pokrycia straty</b>	<b>4 087 319,43</b>
– zyski wypracowane w latach następnych	4 087 319,43
– kapitał zapasowy	
– kapitał rezerwowy	
– kapitał podstawowy	
– dopłaty wspólników	
– inne	
<b>5. Niepokryta strata</b>	<b>0,00</b>

**6. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki**

Nie występują

Spółka nie udzieliła pożyczki ani innego świadczenia o podobnym charakterze członkom organów zarządzających i nadzorujących.

**7. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach.**

Wynagrodzenie za badanie sprawozdania finansowego za 2023 rok określono na poziomie 30.000,00 netto.

**8. Objaśnienia niektórych istotnych zdarzeń**

**Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.**

W bieżącym roku obrotowym nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

**Informacja o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

Nie wystąpiły po dniu bilansowym zdarzenia znacząco wpływające na sytuację finansową i majątkową spółki, które nie zostałyby ujęte w sporządzonym sprawozdaniu finansowym

*Pozostałe zagadnienia wymienione w zał. nr 1 do Ustawy o Rachunkowości z 29 września 1994 roku (Dz. U. z 2021 r poz. 217 z późn. zm.), a nie opisane w niniejszym dokumencie nie występują w jednostce.*